
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Μυκόνου, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του 
ν. 5056/2023.

2 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Αριστοτέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 
του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 48 (1)

   Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Μυκόνου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 
του ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-

κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 255/4-1-2024 (Β’ 75) πράξη της Γραμματέ-

ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Αιγαίου με την οποία 

διαπιστώνεται η κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Πολιτιστικός, Αθλητι-

κός και Κοινωνικός Οργανισμός “Γεώργιος Αξιώτης”», και  

η λύση της κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης με την 

επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Περιβάλ-

λοντος Παιδείας και Ανάπτυξης Μυκόνου (ΚΔΕΠΠΑΜ)».

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Μυκόνου (Β’ 1532/2008).

4. Την υπ’ αρ. 35/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Σύρου επικύρωσης αποτελεσμάτων 

Δημοτικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 Δήμου 

Μυκόνου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

1. Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο 

Μυκόνου σε συνιστώμενες, με τις διατάξεις της παρ. 2.β 

του άρθρου  27 και της παρ. 2.β του άρθρου 29 του 

ν. 5056/2023, θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλά-

δου/ειδικότητας ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 746

5683

.   

.    

       

.       

1     -

 

 -

 

2        

  

.    /    

1
    

 

  
( ) 

2
    

 

  
( ) 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 03:03:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5684 Τεύχος B’ 746/31.01.2024

.   

.      

  

.       

1      
 

  
 

2      
 

  
 

3      
 

  
 

4      
 

  
 

  

.    /    

1  

2  

3  

4 

 

 

 

 

 

 

 

  

5    

6    

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  

  

  
 

  
 

  

.    /    

1  

2  

 

 

 

 

   
 

   
 

   
 

   
 

.      
      

.       

1     -

 

 -

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΩΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5685Τεύχος B’ 746/31.01.2024

  

     

1.  

/       

1      

 

  

 

(  

) 

2      

  
 

 

3      

 

 

  

  

2.  

/        

1     

 

 

 

  

   Αριθμ. απόφ. 120/2024 (2)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Αριστοτέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 
του ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 1631/3-01-2024 (Β’ 46) πράξη του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Μακεδονίας - 
Θράκης, με την οποία διαπιστώνεται: α) η αυτοδίκαιη 
κατάργηση του Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ» 
(Β’ 635/2011) Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής και  

β) η αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επι-

χείρησης «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗ-

ΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ “Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ“ (Β’ 635/2011) Δήμου 

Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής».

3. Την υπ’ αρ. 1271/οικ.102775/28-11-2023 εγκύκλιο 

του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων 

των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-

δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 

60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αριστοτέλη (Β’ 2720/2011).

5. Την υπ’ αρ. 22/2023 απόφαση ορισμού του οργάνου 

Διοίκησης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής και 

Ανάληψης καθηκόντων.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου Αριστοτέλη, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Αρι-

στοτέλη σε συνιστώμενες, με τις διατάξεις της παρ. 2β 

του άρθρου 27 και της παρ.  2.β του άρθρου 29 του 

ν. 5056/2023, θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλά-

δου/ειδικότητας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5686 Τεύχος B’ 746/31.01.2024

4.  

/        

1      

  

( ) 

  

  

( ) 

2      

 

  

  

 

 

3      

 

 

  

  

 

 

 

4      

 
  

 

3.  

/

 

     

1     

 

 

  

 

2     

 

 

  

 

3     

 

 

  

 

4     

 

 

  

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007463101240004*


